
 

«Сыктывкар» кар кытшлон муниципальной юконса администрациялон школаодз велодомон веськбдланш 

Управление дошкольного образования администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 

ЧЕЛЯДЬбС СОВМбДАН 35 № -а ВИДЗАНИН ШКОЛАОДЗ ВЕЛОДАН СЫКТЫВКАРСА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 35 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

г. СЫКТЫВКАРА 

 

ПРИКАЗ 

____07 апреля ____2023 год                                                                         № 01-06/ __144 -п_ 

 

О создании постоянно действующей группы ХАССП 

В соответствии с пунктом 2.12 СанПиН 3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемио-

логические требования к организации общественного питания населения», 

пунктом 3 части 3 статьи 10 ТР ТС 021/2011 «Технический регламент Таможенного 

союза. О безопасности пищевой продукции», в целях поддержания процедур, 

основанных на системе анализа рисков и критических контрольных точек (далее - 

ХАССП) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую группу ХАССП Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 35 

общеразвивающего вида» г.Сыктывкара в следующем составе: 

         Координатор – старшая медицинская сестра Крылова Т.А.  

         Секретарь - делопроизводитель Чупрова Д.А;  

         Члены –. Воспитатель Исакова Г.А.   

2. Постоянно действующей группе ХАССП: 

2.1. проводить плановые внутренние проверки функционирования системы 

ХАССП не реже одного раза в год и во внеплановом порядке при выявлении новых 

неучтенных опасных факторов и рисков при приготовлении блюд; 

2.2. установить корректирующие действия, которые должны быть 

предприняты, если результаты проверки показывают, что критические контрольные 

точки не находятся под контролем; 

2.3. вести документацию относительно всех процедур и записи, 

соответствующие указанным принципам и их применению; 

2.4. руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством. 

3. Координатору постоянно действующей комиссии ХАССП обеспечить: 

3.1. общее руководство деятельностью постоянно действующей комиссии 

ХАССП; 

3.2. разработку формы рабочей документации группы;    

3.3. отчетность о работе постоянно действующей комиссии ХАССП 

директору Учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор 

  

 

Вурдова И.В. 
С приказом ознакомлена:   __________________Крылова Т.А.     _____________ Чупрова Д.А. 

_                                        ------------------------------Исакова Г.А._  


		2023-04-07T16:48:52+0300
	Вурдова Ирина Владимировна




